
国 語  おおきなかぶ・すきなことなあに・おむすびころりん・こんなことがあったよ 

算 数  のこりはいくつ ちがいはいくつ・どちらがながい 

生 活  げんきにそだて わたしのはな・なつとなかよし・がっこうたんけん 

音 楽  リズムとなかよし 

体 育  水あそび・とびばこあそび・ボールあそび 

道 徳  きんのおの ぎんのおの 

図 工  絵具をつかおう・カラフル色水 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先日はお忙しい中、千小音楽参観に参加いただきありがとうございました。子どもたち

は、初めての千小音楽参観に向けて、毎日歌ったり、ポーズを考えたり、オリジナル楽器を

作ったりするなど、大成功させるためにはどうしたらいいだろうと自分で考えながら取り

組むことができていました。限られた時間ではありましたが、普段とは少し違った姿や、

頑張っている様子、楽しんでいる様子が伝わっていれば幸いです。 

学習面では、国語科や算数科でノートを活用する機会が増えると同時に、どんどん書く

ことに対して楽しみを覚えたり、言葉を覚えて使うように繋がったり、計算の力が上がっ

たりなど、確実に成長する姿を見ることができています。お忙しい中、ご家庭でも宿題の

確認をしていただき、ありがとうございます。 

1学期も残り少し。今月も子どもたちと一緒に気持ちを引き締めて取り組んでまいります。 

引き続きご支援ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

１日：水泳指導（１～３時間目）  着衣泳        ４日・５日・８日・９日： 個人懇談 

 

１７日：給食終了         １９日：終業式    ※８月２６日（月）が２学期の始業式です。 

 

★お知らせ
あさがおの植木鉢について 

生活科で子どもたちが育てているお花ですが、夏休みの間、お家でお世話と観察をしてください。また、種の保管もお

願い致します。植木鉢は大きくて重いので、個人懇談の日に保護者の方がお持ち帰りくださるようお願いします。（正門付

近にあります。）枯れた後の植木鉢は、２学期に担任が連絡するまで、土を入れたまま、家で保管しておいてください。 

 

着衣泳ついて 

７月１日（月）１～３時間目  

 体操服・体育館シューズ・靴下を着用して入水します。着衣泳指導の際に空のペットボトルを 

使用するので、500mlのペットボトル（記名済み）をプールセットに入れるように、お願いします。 

また、濡れた体操服などを入れるために「ゴミ袋」を１枚ご用意ください。（記名をお願いします） 

※プールに入れるときはリーバーに入力・体調不良等でプールに入れない時は必ず連絡帳に書いてお知ら

せください。 

 

教室での空調について 

 急に暑くなり、熱中症が懸念されます。教室では冷房を入れ、温度調節を行っていますが、風の当たり方

によって寒く感じる場所があります。必要に応じて、体温調節できるように羽織るものを用意してくださ

い。（後ろのロッカーに入れておいていただいても大丈夫です。 

 

７月に使用するもの 

★図工：透明容器（色水遊びをします。プリンカップやペットボトルなど、お子様が遊びたい容器をご用意く

ださい。１つでも良いですが、２つ以上あると楽しく遊べると思います。使用時期は、７月２週目頃を予定し

ています。） 

★スティックのり（まだ持ってきていない方） 

 

音読の宿題について 

★「ひらがなカードの練習の宿題」… 

ひらがなカードを使用した宿題を出す場合があります。以下の手順で進めてください。（連絡帳

には 【○おひらがなかあど】 と記載します。） 

①カードを読みながら、「読めるひらがな」と「読めないひらがな」にわける。 

②「読めないひらがな」をもう一度読む。 

 

 

 

 

 

お忙しいと思いますが、お子様の音読に耳を傾けていただき、「おんどくカード」にサインをよろ

しくお願いいたします。 

7月の学習予定 

摂津市立千里丘小学校 学年だより No.6令和６年 6月 27日（木）  

QRコードからも 

学年だよりを 

ご覧いただけます。 

あ 
い う 

読めなかったひらがな 

こちらは、もう一度読む。 

読めたひらがな 

今から読むひらがな 



 


